

رئیس اتحادیه طلا و جواهر مطرح کرد

## احتمال پلمب سایت‌های خرید و فروش آنلاین سکه

بعد از ورشکستگی سکه نامن و سرگردانی سرمایه‌گذاران این سایت، اتحادیه طلا و جواهر از نامه نگاری برای پلمب سایر سایت‌های خرید و فروش آنلاین سکه خبر داد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، هفته گذشته سایت سکه نامن اعلام ورشکستگی کرد و موجب سردرگدی کسانی شد که سرمایه‌های خود را به طمع سود بیشتر در این شرکت قرار داده بودند. ورشکستگی سکه نامن هرچند خود با اما و اگرهایی همراه است ولی موجب شده تا موجی در دستگاه‌های مربوطه تشکیک شود تا مانع از تکرار این موضوع شوند.
سکه نامن در سایت رسمی خود اعلام کرده بود که مجوز اتحادیه طلا و جواهر را داراست ولی آیت محمد ولسی؛ رئیس این اتحادیه این مجوز را رد کرده و گفته که اتحادیه تحت مدیریتش هیچ مجوزی به سکه نامن ن داده است.

ولی بعد از چند روز بار دیگر اعلام شد که مجوزی که سکه نامن از آن معسند دریافت کرده بود ولی این وزارت خانه هم مجوز را رد و اعلام کرده: نشان «حماد کسب کار در فضای مجازی» یک نشان اعتماد مطلق به موسسات مجازی نیست.

امیری؛ سرپرست معاونت تسهیل تجاری و توسعه کاربردهای مرکز توسعه تجارت الکترونیک با بیان اینکه نشان کسب و کار در فضای مجازی نمی‌تواند تضمین‌کننده صحت و سلامت کسب و کار در فضای مجازی باشد، گفت: مالباختگان خریداران آنلاین سکه و طلا به نشان اعتماد، اعتماد کردند؛ این نشان برای احراز هویت است.

با این وجود اما هنوز چند شرکت دیگر هستند که کسب و کارشان مشابه سکه نامن است و سرمایه‌های مردمی نیز در این سایت‌ها قرار دارند. بر همین اساس، آیت محمد ولی؛ رئیس اتحادیه طلا و جواهر گفت: درباره فعالیت این سایت‌ها و غیرقانونی بودن آن با نهادهای ذی ربط مکاتبه کرده‌ام تا جلوی فعالیت آنها گرفته شود.

وی از مردم خواست در سرمایه‌گذاری‌هایی که سوده‌های اغواکننده‌ای به فرد پیشنهاد می‌شود، دقت بیشتری داشته باشند زیرا در فضای اقتصادی کنونی نمی‌توان با روش عرفی به سوده‌های چندبرابر حد معمول رسید مگر آنکه پای سواستفاده، کلاهبرداری یا پولشویی مطرح باشد.

## عضو کمیسیون انرژی مجلس اعلام کرد رانت عظیم پتروشیمی‌ها از محل تفاوت نرخ ارز خوراک و محصول

عضو کمیسیون انرژی مجلس از رانت عجیب پتروشیمی‌ها از مابه التفاوت نرخ خوراک و نرخ فروش ارز خبر داد و گفت: طرح محاسبه نرخ خوراک گاز پتروشیمی‌ها به صورت ارزى مسکوت ماند. هدایت‌الله خادمی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس با اشاره به عدم تغییر نرخ خوراک پتروشیمی‌ها با وجود آنکه این مجموعه‌ها ارز خود را با نرخ ۷ تا ۸ هزار تومان در بازار ثانویه عرضه می‌کنند، گفت: پتروشیمی‌های گازی خوراک ارزان دریافت می‌کنند، در صورتی که پس از تبدیل این خوراک به مواد اولیه پتروشیمی آن را به صورت خام صادر کرده و هیچ ارزش افزوده‌ای به آن اضافه نمی‌کنند.

وی ادامه داد: اگر مواد اولیه پتروشیمی را با یک زنجیره به ارزش افزوده بالاتر تبدیل کنند صادرات هر تن ۳ هزار دلار عاید کشور خواهد کرد، اما خوراک ارزان موجب شده است تا پتروشیمی‌ها هرگز به دنبال ایجاد زنجیره ارزش نروند و به همان خام فروشی بسنده کنند.

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: نرخ خوراک واحدهای پتروشیمی حدودا بین ۱۰ سنت است که متأسفانه این نرخ نیز با ریل محاسبه می‌شود که هم‌کنون ۳ هزار و ۸۰۰ تومان است؛ بنابراین وقتی پتروشیمی‌ها از خود را با قیمت ۸ هزار تومان در بازار ثانویه می‌آورند، اما خوراک دریافتی آنها با دلار ۳ هزار و ۸۰۰ تومانی محاسبه می‌گردد، رانت بزرگی عاید مجتمع‌های پتروشیمی می‌شود و سود کلانی به دست می‌آورند.

این مقام مسئول با اشاره به اینکه رانت پتروشیمی‌ها بسیار عجیب و غریب است، افزود: این رانت موجب شده است تا شرکت‌های پتروشیمی هرگز به دنبال ایجاد زنجیره ارزش نروند، در صورتی که اگر درآمد ارزی می‌خواهیم و به دنبال اشتغال مناسب در صنعت پتروشیمی هستیم، فقط در صنایع تکمیلی است و نباید به دنبال این موارد در بلااست پتروشیمی‌ها گشت. خادمی با اشاره به طرحی که اخیرا در مجلس مطرح شده بود تا خوراک واحدهای پتروشیمی به صورت دلاری و ارزی محاسبه شود اظهار کرد: در گذشته این صحبت‌ها مطرح شد، اما متأسفانه این طرح مسکوت ماند و تبدیل به قانون نشد. در صورتی که اگر قانونی می‌شد، دیگر این مشکلات را نداشتیم و از خوراک نیز داخل کشور می‌شد.

گفتنی است رئیس اتحادیه نایبون تهران خواستار احتمال خروج محصولات پلیمری از بورس کالا هشدار داد و این موضوع را مساوی با بدتر شدن وضعیت بیکاری و به راه افتادن اجارگی حواله‌های امنیای طلایی دانست و گفت: عده‌ای با دروغ‌پرازی و بهانه‌های واهی به دنبال افزایش بیکاری و خاف‌فروشی به نفع خارجی‌ها هستند.

عباس مقیمی عنوان کرد: خروج از بورس کالا نه تنها هیچ مشکلی را حل نخواهد کرد بلکه به وخیم‌تر شدن اوضاع برای صنایع داخلی کشور می‌انجامد. وی افزود: در حال حاضر فقط در مسطح تهران هزار و ۵۰۰ کارگر در کارخانه‌های تولید مواد نایبون پلاستیک از کار بیکار شدند و این در حالی است که مجتمع‌های پتروشیمی که ادعا می‌کردند مواد تولیدی ندارند به محض با شن سقف قیمت‌ها عرضه‌های خود را افزایش دادند.

نوع سکه	قیمت (به تومان)
سکه تمام طرح جدید	۴٫۶۲۱٫۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۴٫۳۱۰٫۰۰۰
نیم سکه	۲٫۲۵۳٫۰۰۰
ربع سکه	۱٫۲۰۲٫۰۰۰
گرمی	۶۵۲٫۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۴۱۸٫۱۰۰
نوع ارز	
دلار	۱۴٫۸۳۴
یورو	۱۷٫۴۲۹
پوند	۱۹٫۳۸۸
لیبر ترکیه	۲٫۳۵۹
درهم امارات	۴٫۰۳۰

## سخنرانی مراسم سوگواری حضرت اباعبدالله(حسین)ع از شب یازدهم ماه محرم به مدت پنج شب بعد از اقامه نماز جماعت در مسجد احمدیه نارمک با حضور حضرت آیت‌الله جلالی خمینی برگزار و از سخنرانی دانشمند مکرم حجت‌الاسلام والمسلمین فرقانی خراسانی بهره‌مند می‌شویم.

### اصلاحی – مسئول دفتر

**با وجودی که کمتر از یک سال از اختلاس یک مدیر دولتی تابعیتی وزارت نفت نگذشته، یک به گزارش خبرگزاری فارس، مسئول فروش فرآورده‌های نفتی به کشتی‌ها(بانکرینگ) در منطقه بوشهر با اختلاس چند ده میلیارد تومانی متواری شد. ظاهرا ح.ط. که مدت ۲ سال و نیم در این سمت مشغول به کار بوده است پیش از این دو بار دیگر نیز دست به سواستفاده زده بود که در نوبت‌های قبل ارقام این سواستفاده‌ها اندک بوده است. با این وجود ظاهرا توجهی به این موضوع از سوی مسئولان امر صورت نگرفته بود تا اینکه نامبرده توانست ارقام کلان‌تری را به جیب بزند.**

پیگیری‌ها حاکی از آن است که ظاهرا ح.ط که پیش‌تر خانواده خود را به گرجستان فرستاده بود خود نیز به این کشور متواری شده است. هم‌اکنون تبعی از بازرسی و حراست شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی برای پیگیری موضوع به منطقه بوشهر اعزام شده‌اند.

همچنین خبرگزاری تسنیم گزارش داد که شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران از فرد متواری شده که متهم به اختلاس چند ده میلیاردی است شکایت قضایی کرده است.
پیش از این کارشناسان صنعت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی هشدارهای متعددی درباره بازنشستگان و شرکت‌های آنها مطرح کرده بودند. رویه‌های بانکرینگ و تغییر ایسن رویه‌ها به نفع بازنشستگان و شرکت‌های آنها مطرح کرده بودند. گفتنی است کمتر از یکسال قبل در آذر ماه ۹۶، رسانه‌ها از کشف فساد مالی ۱۰۰ میلیاردی در وزارت نفت خبر دادند و نوشتند فرد اختلاس‌کننده‌گرین‌کارت کانادا داشته و پس از لو رفتن ماجرا از کشور فرار کرده است.

وزارت نفت و رسانه‌های حامی دولت بلافاصله دست به کار شدند و تلاش کردند فساد نفتی مذکور را به سال ۸۸ و دولت قبل نسبت دهند. اما برنامہ هم‌اکنون تبعی از بازرسی و حراست شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی برای پیگیری موضوع به منطقه بوشهر اعزام شده‌اند.

**مدیرعامل شرکت تعاونی‌های مسافربری**

**گفت:** **نوزب تصمیمی مینی بر افزایش قیمت بلیت اتوبوس برای جابه‌جایی زائران اربعین گرفته نشده است.**

احمدرضا عامری در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با تأکید بر اینکه ناوگان حمل‌ونقل جاده‌ای صد در صد آماده جابه‌جایی زائران کربلاست، اظهارداشت: با توجه به آنکه سال گذشته قیمت بلیت اتوبوس در ایام اربعین افزایش ۱۰۰ درصدی داشته اما هنوز برای امسال تصمیمی برای افزایش قیمت بلیت اتوبوس گرفته نشده است.

وی افزود، رانندگان اتوبوس به دلیل افزایش مدت زمان سفر و همچنین یک سسر خالی بودن اتوبوس درخواست افزایش قیمت داده‌اند اما هنوز به طور قطعی مشخص نشده است.

مدیرعامل شرکت تعاونی‌های مسافربری با اشاره به افزایش چند برابری قیمت لاستیک در چند ماه گذشته، اظهارداشت: متأسفانه قیمت قطعات یدکی و لاستیک در بخش ناوگان حمل‌ونقل عمومی چندین برابر شده و همین موضوع زمینه‌ساز ایجاد مشکلات بسیار برای رانندگان شده است.

عامری ادامه داد: دولت باید برای بهبود وضعیت

**نماینده مجلس:**

## بانک‌ها برای نگهداری بیش از ۴۰ درصد اموال خود باید مالیات بدهند

**در حالی که برخی بانک‌ها به جای پرداختن به وظایف بانکی خود، به بنگاهداری و در اختیار گرفتن ساختمان‌ها و اماکن شیک و مجلل پرداخته‌اند، یک نماینده مجلس اعلام کرد بانک‌ها برای نگهداری بیش از ۴۰ درصد اموال خود باید مالیات بدهند.**
مهرداد لاهوتی طی گفت‌وگوی خود با خبرگزاری تسنیم، به موضوع اموال بانک‌ها اشاره کرد و اظهار داشت: طبق قانون، بانک‌ها می‌توانند ۴۰ درصد از اموال خود را حفظ کنند و باید مابقی آن را واگذار کنند، بنابراین حفظ بیش از ۴۰ درصد مازاد اموال محسوب و مشمول مالیات می‌شود.

وی افزود: اموال مازاد بانک‌ها مشمول ۲۵ درصد مالیات و سه سالانه هم دو الی سه درصد به این میزان افزوده می‌شود.این عضو کمیسیون عمران مجلس در ادامه به موضوعات ارزی اشاره کرد و گفت: ما با برخی از کشورها مانند روسیه پیمان دوجانبه ارزی منعقد کردیم که این موضوع می‌تواند فشارهای ارزی را کاهش دهد. رئیس‌کل بانک مرکزی عنوان کرد که ۱۳ میلیارد دلار برای تهیه کالاهای اساسی کاملاً تأمین شده و جای نگرانی وجود ندارد.

لاهوئی با اعلام اینکه سالانه در حدود ۴۲ میلیارد کالاهای غیرنفتی صادر می‌شود، بیان کرد: رئیس‌کل بانک مرکزی گزارشی ارائه داد مبنی بر اینکه صادرکنندگان برای صادرات مورد حمایت هستند اما متأسفانه بخشی از ارز ناشی از صادرات کالاهای غیرنفتی به کشور بازمینی‌گرد.گفتنی است، موضوع بنگاهداری بانک‌ها و همچنین در اختیار گرفتن ساختمان‌های شیک و مجلل از سوی برخی بانک‌ها به معضل جدیدی در زمینه نظام بانکی تبدیل شده است؛ متأسفانه برخی بانک‌ها با استفاده از منابع خود که در اصل همان سپرده‌های مردم است، به بازارهایی نظیر زمین و ساختمان ورود کرده‌اند.

بر همین اساس، مدت‌هاست رهبر انقلاب نسبت به این موضوع هشدار داده و خواهان برخورد با بانک‌های متخلف شده‌اند؛ در آخرین نمونه آن هم کمتر از یک ماه پیش، ایشان در دیدار رئیس‌جمهور و اعضای هیئت دولت با انتقاد مجدداً از بنگاهداری بانک‌ها فرمودند: بانک‌ها غلط می‌کنند یا پول مردم برای خودشان امکانات درست کنند. نظام بانکی کشور در حال حاضر از ضعف‌های بسیاری رنج می‌برد، از سویی با بدهی عظیمی که به بانک مرکزی دارد زمینه‌ساز افزایش «شبه پول» (یعنی سپرده‌های بلندمدت) شده که با افزایش نقدینگی موجب‌ات افزایش تورم را فراهم کرده و از سویی دیگر با استفاده از پول مسردم و سپرده‌ها اقدام به در اختیار گرفتن زمین و ساختمان‌های قابل توجهی کرده است.

بگذریم از اینکه برخی بانک‌ها بارها و بارها با دور زدن قوانین پولی کشور اقدام به افزایش سود بانکی کرده‌اند، به سه عنوان نمونه همین چند روز اخیر که برخی بانک‌ها علیرغم سقف ۱۵ درصدی سود سالانه، تا ۲۳ درصد هم وعده سود داده‌اند؛ از یاد نبریم که برخی موسسات مالی مانند آرمان، فرشتگان، گلشنیپن و… هم با دادن وعده سوده‌های بالا توانستند سپرده‌های زیادی جذب کنند اما در نهایت با ناتوانی از پرداخت سود مردم، ورشکست شدند. در همین زمینه رهبر انقلاب در دیدار مذکور بیان کردند: بانک مرکزی باید با نظارت کامل و دقیق مانع بروز مشکلاتی نظیر مسائل سپرده‌گذاران برخی بانک‌ها و مؤسسات مالی شود.

### اقتصادی

**با فرار متهم از کشور مشخص شد**

# یک دوتابعیتی دیگر از وزارت نفت با ده ها میلیارد تومان اختلاس به گرجستان گریخت

مدیران دولت روحانی عادت کرده‌اند هنگام مواجهه با انتقادات درباره ضعف‌های مدیریتی خود، پای دولت قبل را وسط بکشد. به نازی‌هم برخی کارشناسان اظهار کردند که «در حالی‌که بازار تشنه نفت ایران است، وزارت نفت به عمد از فروش نفت خودداری می‌کند»، اما وزارت نفت باز هم به جای پاسخ‌گویی، به حاشیه‌سازی روی آورد و با انبوهی از طعنه و کنایه‌ها سعی کرد به ذکر اس‌م فردی همچون بابک زنجانی -که از دست مدیران دولت‌های کارگزاران و تدبیر و امید تقدیرنامه گرفته بود- ماجرا را لوث کند.

حال بایدببینیم برخورد وزارت نفت با این اختلاس جدید چه برخوردی می‌کند و آن را به کدام جریان و دولت گذشته ربط خواهد داد. حداقل انتظارات پس از فساد مالی سال گذشته این بود که وزارت نفت نظارت‌ها را تشدید کند، اما معلوم نیست در این روز تخرانه چه خبر است که در فاصله کمتر از یکسال این اتفاق رخ می‌دهد.

بسرور این قبیل ابهامات در وزارت نفت موجب

**مدیرعامل شرکت تعاونی‌های مسافربری:**

**گفتنی است حضور مدیران دوتابعیتی در دولت**

**یازدهم و دوازدهم همواره مورد سؤال بوده ولی دولت**

**این اظهارات را نمی‌پذیرد.**

این درحالی است که متن گزارش نهایی تحقیق و تفحص مجلس از افراد دوتابعیتی و دارای گرین‌کارت در حوزه مسؤلان و مدیران که ادریهیشت امسال منتشر شد، از شناسایی ۲۱۰ مدیر حکایت داشت.

همچنین نظام بانکی کشور باید تدارک لازم را برای افزایش میزان نصب، راهبری و نگهداری امکانات پرداخت الکترونیک اعم از خودپرداز، پایانه فروش، کیوسک و نظایر آن در نقاط مرزی جزایه، شلمچه، مهران و خسروی بعمل آورد.

لازم به ذکر است، بانک مرکزی در این بخشنامه به‌منظور تسهیل انجام عملیات منظم پول‌رسانی، خدمات مالی و پرداخت، از شبکه بانکی خواسته است ضمن برقراری کشیک‌یک فعال، نوع و مقدار اسکناس مورد نیاز در ایام برگزاری راهپیمایی اربعین حسینی را برآورد و به‌ناظر پولی بانک مرکزی مستقر در استان مربوط اعلام کند.

## قیمت‌های نجومی گوجه و سیب زمینی نتیجه سوءمدیریت مسؤلان دولتی

خردفروشی در هفته منتهی به ۲۳ شهریور ماه امسال هم حاکی از افزایش چشمگیر قیمت سبزی‌های تازه، خصوصا سیب زمینی و گوجه فرنگی است. به نحوی که سبزی‌های تازه نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیش از ۴۰ درصد؛ سیب زمینی بیش از ۵۳ درصد و گوجه فرنگی هم نزدیک به ۸۲ درصد گران شده است!

در همین راستا، اسد... کارگر، رئیس اتحادیه میوه و سبزی در گفت‌وگو با خبرگزاری مهر اظهار داشت: قیمت هر کیلوگرم گوجه فرنگی در مغازه‌های سطح شهر، به هفت هزار تا هفت هزار و ۵۰۰ تومان و هر کیلوگرم سیب‌زمینی، به حدود سه هزار تومان رسیده است.وی با اشاره به اینکه صادرات دلیل این گرانی است، گفت: در پی این افزایش قیمت نامعقول، طی نامه‌ای به اتاق اصناف تهران خواستار کنترل صادرات به منظور تنظیم بازار داخلی شده‌ام، البته در گذشته نیز اتحادیه باارفروشان، طی نامه‌ای درخواست را کرده بود که ترتیب اثر داده نشد.

در همین زمینه حسن صابری، رئیس اتحادیه باارفروشان نیز درباره دلایل این گرانی توضیح داد: حدود دو روز است که رانندگان کامیون اختصاب کرده‌اند و همین مسئله باعث شده بار، به کندی به

## گمرک: انبارهای ما پُر از کالای اساسی است

رئیس کل گمرک گفت: در بخش واردات کالاهای اساسی وضعیت بهتری نسبت به سال گذشته داریم، به‌طوری‌که روزانه تا شش هزار کامیون کالا از گمرک ترحیمی می‌شود.
فرد عسگری در تشریح آخرین امار واردات کالاهای اساسی به کشور اعلام کرد: بخش واردات کالاهای اساسی وضعیت بهتری نسبت به سال گذشته داریم. بر اساس تازه‌ترین امارها واردات ذرت ۲۶ درصد، دانه‌های روغنی ۲۸ درصد، گوشت فرمز ۲۹ درصد و جو ۵۱ درصد افزایش داشته و دیگر کالاهای اساسی هم وضعیت مشابهی دارند.

وی ادامه داد: در حال حاضر به طور میانگین روزانه ۴۷۰ کامیون کالا از گمرکات کشور ترحیمی می‌شود و در مواقعی این رقم به شش هزار دستگاه هم می‌رسد.

رئیس کل گمرک با تأکید بر نتایج جلسه در حضور معاون اول رئیس‌جمهور بیان کرد: بخشی از مشکلات ترحیمی ناشی‌موجود در انبارهای گمرکی مربوط به تخصیص ارز است و برخی دیگر مشکل تأمین ارز را دارند که مقرر شد بانک مرکزی با همکاری وزارت صنعت، معدن و تجارت این مشکلات را رفع کند. عسگری ادامه داد: در حوزه تعیین اولویت‌های کالایی، ثبت سفارش، عدم معافیت از پرداخت مابه‌التفاوت ارز برای کالاهای ساخته شده و نهایی و همچنین عدم تمایل برخی واردکنندگان برای انتقال کالا از انبارهای گمرکی به انبارهای داخلی هم مشکلاتی وجود

صفحه ۴

دوشنبه ۲ مهر ۱۳۹۷

۱۴ محرم ۱۴۴۰ - شماره ۲۲۰۸

یک کارشناس مسائل بانکی:

## FATF یکی از ابزارهای تحریمی آمریکا است

یک کارشناس مسائل بانکی گفت: اسنادی وجود دارد که نشان می‌دهد یکی از ابزارهای تحریمی آمریکا از طریق ابزار سوئیفت و شفاف‌سازی FATF تأمین می‌شود.

موسی شهبازی غیابی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس در پاسخ به این سؤال که گفته می‌شود اطلاعات ۴۰۰ صرافی در شرایط تحریمی در قالب FATF به طرف‌های خارجی ارائه شده است، گفت: برخی می‌گویند دروزر درنشست علنی مجلس این سؤالات را اعلام کرد.بر این اساس، زنگنه باید برای پاسخ به سؤال ملی‌نمایندگان درباره «عدم پیش‌بینی لازم برای اخذ ضمانت و خسارت در قرارداد با شرکت فرانسوی FATF»، علت نقض در فرآیند نظارت بر منابع مالی و چگونگی هزینه کران آن در ساختار وزارت‌خانه» و «وضعیت جایگاه‌دارن سوخت و برنامه مربوط به سید مصرفی انرژی وزارت نفت برای اوق ۱۴۰۴» به مجلس برود.

گفتنی است حضور مدیران دوتابعیتی در دولت یازدهم و دوازدهم همواره مورد سؤال بوده ولی دولت این اظهارات را نمی‌پذیرد. این درحالی است که متن گزارش نهایی تحقیق و تفحص مجلس از افراد دوتابعیتی و دارای گرین‌کارت در حوزه مسؤلان و مدیران که ادریهیشت امسال منتشر شد، از شناسایی ۲۱۰ مدیر حکایت داشت.

گفته وی، یکی از دلایل افزایش قیمت ارز در داخل اجرای این قانون بود عملاً صرافیهی نتوانستند مبادله‌ای انجام دهند چون با ریسک بالا مواجه شدند و این قانون در امارات نیز که ما از آن ضربه خوردیم یکی از قطعات پازل FATF بود.

این کارشناس مسألل پولی و بانکی با بیان اینکه FATF در کنار قوانین تحریمی مجموعا پازل کاملی علیه نظام اقتصادی ما هستند، گفت: اسنادی وجود دارد که نشان می‌دهد یکی از ابزارهای تحریمی آمریکا از طریق ابزار سوئیفت و شفاف‌سازی FATF تأمین می‌شود.

این کارشناس بانکی تصریح کرد: همچنین رئیس جدید گروه FATF با حفظ سمت یکی از مسئولان ارشد خزانه‌داری آمریکا است و این دو پازل را با هم جلو می‌برد. در یک سال اخیر که باید شفافیت را کمتر می‌کردیم متأسفانه توجهی نشد و در بستر قبلی حرکت کردیم و از ناحیه مبادلات ارزی داخل و خارج ضربه خوردیم.

شهبازی اضافه کرد: دو سه هفته پیش نیز اسامی شرکت‌ها و اینکه کجا حساب دارند در سامانه نیما شفاف بود و همه می‌توانستند آن را مشاهده کنند که اگر ۵۰ درصد این اطلاعات نیز درست عاملی برای تشدید ابزار تحریمی علیه ایران محسوب می‌شود.

## قیمت خودروهای داخلی ۱۳۹۷/۷/۱

ردیف	نوع خودرو	قیمت کارخانه (ریال)	قیمت بازار(ریال)
۱	پراید ۱۱۱	۲۲۴/۹۲۰/۰۰۰	۲۶۰/۰۰۰/۰۰۰
۲	پراید ۱۳۱	۲۲۷/۸۰۰/۰۰۰	۲۳۵/۰۰۰/۰۰۰
۳	پراید ۱۵۱	۲۳۴/۰۰۰/۰۰۰	۲۳۵/۰۰۰/۰۰۰
۴	تیبا صندوقدار	۲۷۵/۷۰۰/۰۰۰	۴۱۰/۰۰۰/۰۰۰
۵	سراتو	۱/۱۳۶/۲۰۰/۰۰۰	۷/۰۷۰/۰۰۰/۰۰۰
۶	پژو ۴۰۵	۳۳۹/۴۴۶/۰۰۰	۵۰۵/۰۰۰/۰۰۰
۷	پژو SLX	۲۵۱/۰۵۷/۰۰۰	۵۴۵/۰۰۰/۰۰۰
۸	پژو ۴۰۵ دوگانه‌سوز	۳۳۷/۴۵۲/۰۰۰	۵۲۰/۰۰۰/۰۰۰
۹	پژو پارس	۴۰۵/۹۵۷/۰۰۰	۶۷۰/۰۰۰/۰۰۰
۱۰	پژویارس TL۵ کلاس ۱۳	۴۴۴/۸۱۰/۰۰۰	۷۷۰/۰۰۰/۰۰۰
۱۱	۲۰۶ تیپ ۲	۳۶۲/۸۶۰/۰۰۰	۶۰۵/۰۰۰/۰۰۰
۱۲	۲۰۶ تیپ ۵	۴۱۹/۴۲۰/۰۰۰	۶۹۰/۰۰۰/۰۰۰
۱۳	۲۰۶ و۱ صندوقدار	۴۲۷/۶۳۷/۰۰۰	۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۱۴	سمند LX	۳۳۵/۳۵۴/۰۰۰	۵۳۰/۰۰۰/۰۰۰
۱۵	سمند EFi۷	۳۳۲/۳۸۲/۰۰۰	۵۴۰/۰۰۰/۰۰۰
۱۶	سند دوگانه کلاس۱۶	۳۶۶/۱۶۰/۰۰۰	۶۱۰/۰۰۰/۰۰۰
۱۷	دنا دنده	۴۶۹/۸۹۴/۰۰۰	۷۷۰/۰۰۰/۰۰۰
۱۸	دنا پلاس اتوماتیک	۵۲۲/۶۵۸/۰۰۰	۹۹۰/۰۰۰/۰۰۰
۱۹	۲۰۷ دنده	۴۷۱/۲۸۲/۰۰۰	۸۸۰/۰۰۰/۰۰۰
۲۰	۲۰۷ اتوماتیک	۵۳۳/۶۹۰/۰۰۰	۱/۰۴۰/۰۰۰/۰۰۰

**دکتر عباس ضیایی نیری، اقتصاددان:**

## التهابات بازار ارز ناشی از بی‌تدبیری مسئولان و رانت‌جویی سودجویان است

هشت هزار تومان افزایش داده و از سوی دیگر بهای مواد اولیه صنعتی داخلی را بین ۸۰ تا ۱۵۰ درصد بالا برده است که این بی‌سیاستی در کنار اقدامات دستوری دولت موجب تشکیک لبر ایزتورم شده است و حائز اهمیت است که بدانیم این تورم از سمت عرضه پدید آمده است نه از سوی تقاضا. وی گفت: در حالی که تولید ناخالص داخلی سال گذشته حدود ۲/۶ درصد رشد داشت، مصرف خانوارهای کشور حدود ۳ درصد و موجودی انبار ۳۰ درصد با افزایش روبه‌ره شد، علاوه بر این مصرف بالای افزایش موجودی انبار باعث شده اما، هزینه مردم به دلار ۱۳۹۶ درصد افزایش یافته است و سهم پایین افزایش سهم خانوارها نشان می‌دهد که در واقع مردم در سال ۱۳۹۶ با دلار پایین‌تر از نرخ امروز یعنی دلار ۴۰۰۰ تومان هم توان خرید خود را از دست داده بودند.

فعال بازارهای مالی ادامه داد: سهم پایین دستمزدها در تولید ناخالص کشور یکی از پایین‌ترین رتبه‌های بین‌المللی را در این زمینه شامل حال کشور کرده است همچنین سهم بالای رانت‌های منیع، سرمایه و مستلات که قاعدتاً در اختیار افراد خاصی قرار دارد نیز موجب شده اقتصاد کشور در رکود فرو رود که این مسائل در بلند مدت می‌تواند گریبان دولت‌های بعدی را نیز بگیرد و مشکلاتی که در این بازه زمانی اقتصاد کشور را دچار چالش کرده تا سالیان سال به مانند زخمی کهنه آسیب‌پذیر باشد.

ضیایی نیری در پایان تأکید کرد: لازم است با اجرای سیاست‌های علمی و با افزایش دستمزدتها از تورم بیشتر جلوگیری کرده و بهمنظور از فقیرتر شدن بخش بزرگی از مردم جلوگیری کنیم. این منطقی نیست که درآمد به ریاال عاید شود و خارج از تمایز رانت شکل گیرد که متأسفانه کم و بیش نیز شاهد آن هستیم، لذا در شرایط موجود که هیچ کدام از زیرساخت‌های مناسب و نهادهای مشقوق صادرات کالاها یا خدمات کار محور یا بنده محور در اقتصاد کشور شکل نگرفته و صنایع‌های رانتی بر مزیت‌های رقابتی غلب شده‌ است، افزایش نرخ ارز منجر به صادرات هر چه بیشتر منابع و ثروت ملی می‌شود. این کارشناس اقتصادی در ادامه با اشاره به مشکل تورم گفت: ضروری است دولت در مواجهه با ایزتورم با اقداماتی مانند ساماندهی بازار ثانویه و تأمین نمودن مناسب ارز برای تولیدکنندگان داخلی این شرایط را کنترل کند اما شواهد نمایانگر آن است که در عمل بدون هیچ منطلق اقتصادی قیمت دلار برای تولید را به بالای

کاهش می‌دهد.



**دکتر عباس ضیایی نیری؛ اقتصاددان تأکید کرد التهابات بازار ارز ناشی از بی‌تدبیری مسئولینی است که با سوء مدیریت و داشتن امید واهی به سسند پر جام خواسته یا ناخواسته فرصت سوء استفاده را به عده‌ای دلال و سفته‌باز دادند.**

مدیرعامل شرکت «آرنا پاران ایرانیان» و فعال بازارهای مالی اظهار داشت: در اقتصاد مکتبی به خام فروشی، دلار و نوسانات آن ملاک قیمت‌گذاری‌ها بوده و خواهد بود، بطوری که در شوک ارزی پس از پر جام نارفراش شاهد این اتفاق خطرناک بوده و هستیم و تصمیم‌گیری‌های عجولانه و غیر علمی دولت نیز این شرایط را وخیم‌تر از گذشته کرده است.

وی افزود: هنگامی که قیمت دلار به ۱۵ هزار تومان نزدیک می‌شود به دنبال آن قیمت طلا نیز در تعادل با نرخ دلار بالا می‌رود و بسیاری از قیمت‌های کالاهای اساسی نیز با عدم مدیریت صحیح و انقلابی دچار التهاب شده و نظم بازارها را به هم می‌ریزد. البته باید توجه داشته باشیم این التهابات در بازار ارز ناشی از بی‌تدبیری مسئولینی است که با سوء مدیریت و داشتن امید واهی به سند پر جام ناخواسته بازار فرصت سوء استفاده را به عده‌ای دلال و سفته‌باز دادند تا با استفاده از رانت و فساد، اقتصاد کشور را به این مسیر دشوار بکشانند. ضیایی نیری با بیان اینکه بیش از ۹۰ درصد صادرات ایران از طریق فروش منابع مایع و مادر صورت می‌پذیرد ادامه داد: در این ساختار در صورت عدم نظارت صحیح و خارج از تمایز رانت شکل گیرد که متأسفانه کم و بیش نیز شاهد آن هستیم، لذا در شرایط موجود که هیچ کدام از زیرساخت‌های مناسب و نهادهای مشقوق صادرات کالاها یا خدمات کار محور یا بنده محور در اقتصاد کشور شکل نگرفته و صنایع‌های رانتی بر مزیت‌های رقابتی غلب شده‌ است، افزایش نرخ ارز منجر به صادرات هر چه بیشتر منابع و ثروت ملی می‌شود. این کارشناس اقتصادی در ادامه با اشاره به مشکل تورم گفت: ضروری است دولت در مواجهه با ایزتورم با اقداماتی مانند ساماندهی بازار ثانویه و تأمین نمودن مناسب ارز برای تولیدکنندگان داخلی این شرایط را کنترل کند اما شواهد نمایانگر آن است که در عمل بدون هیچ منطلق اقتصادی قیمت دلار برای تولید را به بالای